0
[image: image1.png]

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ – Casa da Cidadania
ESTADO DA BAHIA

Pça. Pe. Emmanuel R. Passionista 201, Centro, CEP 45.585-000

CNPJ 63.180.541/0001-69                                                          e-mail  poderlegislativo@hotmail.com
JESUS CRISTO É A ÚNICA ESPERANÇA.

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº. 023/2024, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024.
Dispõe sobre a alteração do Anexo I da Lei Municipal n°. 859, de 13 de dezembro de 2021, Município de Itagibá, Estado da Bahia e dá outras providências.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ, ESTADO DA BAHIA, após apreciação e aprovação por parte de seus pares,
DECRETA:

Art. 1º. O Anexo I da Lei Municipal nº. 859, de 13 de dezembro de 2021, passa a vigorar com as alterações constantes do Anexo Único desta Lei.
Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e produz seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Itagibá, Estado da Bahia, em 03 de dezembro de 2024.

	ALEANDRO SANTOS DA SILVA

Presidente da Câmara
	MANOEL RODRIGUES GOUVEIA

Vice Presidente

	FERNANDO LOPES PASSOS

1º Secretário
	JOSÉ ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA

2º Secretário

ANEXO I

Lei Municipal nº. 698, de 17 de janeiro de 2013.

I – QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
	ÓRGÃO

	DENOMINAÇÃO
	ESCOLARIDADE EXIGIDA
	SÍMBOLO
	Nº. DE CARGOS
	VENCIMENTO

R$

	Secretário de Administração Legislativa
	Nível Médio
	-
	01
	Subsídio fixado por Lei

	Recepcionista
	Nível Médio
	CC-4
	01
	Salário Mínimo

	Porteiro
	Ensino Fundamental
	CC-4
	01
	Salário Mínimo

	Auxiliar de Serviços Gerais
	Ensino Fundamental
	CC-4
	02
	Salário Mínimo

	Gabinete da Presidência
	Motorista
	Ensino Médio
	CC-3
	02
	1.500,00

	Coordenador Geral da Mesa Diretora
	Nível Médio
	CC-2
	01
	2.000,00

	Coordenador de Gabinete da Presidência
	Nível Médio
	CC-2
	01
	2.000,00

	Administrador do Setor de Arquivo Geral
	Nível Médio
	CC-4
	01
	Salário Mínimo

	Assistente de Gabinete
	Ensino Fundamental
	CC-4
	02
	Salário Mínimo

	Departamento Legislativo e Parlamentar
	Assessor Parlamentar
	Nível Superior
	CC-1
	01
	10.250,00

	Coordenador de Planejamento e Execução Orçamentária
	Nível Médio/Técnico
	CC-2
	01
	2.000,00

	Assistente de Gabinete
	Ensino Fundamental
	CC-4
	04
	Salário Mínimo

	Assessor de Planejamento e Execução Financeira
	Nível Médio/Técnico
	CC-1
	01
	10.250,00

	Departamento de Execução Orçamentária
	Assistente de Gabinete
	Ensino Fundamental
	CC-4
	04
	Salário Mínimo

	Chefe de Compras e Almoxarifado
	Nível Médio
	CC-3
	01
	1.500,00

	Assistente de Gabinete
	Ensino Fundamental
	CC-4
	04
	Salário Mínimo

	Administrador do Setor de Patrimônio
	Nível Médio
	CC-4
	01
	Salário Mínimo

	Assistente de Gabinete
	Ensino Fundamental
	CC-4
	03
	Salário Mínimo

	Gabinete do Vereador
	Assessor Especial
	Nível Médio
	CC-2
	11
	2.000,00

II – QUADRO DE SÍMBOLOS E VENCIMENTOS

	CARGO
	SÍMBOLO
	VENCIMENTO (R$)

	Assessor
	CC-1
	10.250,00

	Coordenador/Assessor Parlamentar Especial
	CC-2
	2.000,00

	Chefe/Motorista
	CC-3
	1.500,00

	Administrador/Assistente/Porteiro/Recepcionista e Auxiliar de Serviços Gerais
	CC-4
	Salário Mínimo

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Itagibá, Estado da Bahia, em 03 de dezembro de 2024.
	ALEANDRO SANTOS DA SILVA

Presidente da Câmara
	MANOEL RODRIGUES GOUVEIA

Vice Presidente

	FERNANDO LOPES PASSOS

1º Secretário
	JOSÉ ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA

2º Secretário

2/3

[image: image2.jpg]